Câmara Municipal de Grão Mogol
RUA SANTO ANTÔNIO, 120 - CENTRO - GRÃO MOGOL - MINAS GERAIS

CEP: 39570-000 - FONE (38) 3238-1149 -  E-MAIL:  camaragmogol@gmail.com

ANEXO 1 - TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
SEM ACRÉSCIMO FINANCEIRO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 005/2023
CELEBRADO ENTRE A CÂMARA MUNICPAL DE GRÃO MOGOL/MG E 0
INSTITUTO NACIONAL DE CAPACITAÇÃO DE AGENTES PÚBLICOS -
INCAP

Processo de Inexigibilidade n° 01/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL, inscrita no CNPJ sob o n°
25.216.201/0001-51, com sede na Rua Santo Antônio, número 120, centro,
na cidade de Grão Mogol/MG, neste ato representada por sua Presidente,
Vereadora  Many  Goveia de Almeida Costa, denominada simplesmente
CONTRATANTE, inscrita no CPF sob o n° 256.322.698-84 e o INSTITUTO
NACIONAL DE CAPACITAÇÃO DE AGENTES PÚBLICOS - INCAP, inscrito
no CNPJ n'. 37.837.238/0001-86, com sede à  CRS  502, Bloco B, Loja 59.
Parte H1, Asa Sul - Brasilia/DF, CEP 70.330-520, aqui denominado
simplesmente de CONTRATADO, resolvem celebrar o presente TERMO
ADITIVO pelas cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
0 presente instrumento tem por finalidade prorrogar a vigência do

objeto do Contrato Administrativo 005/2023, sem acréscimos financeiros
para a Contratante, do dia 19 de outubro de 2023 até o dia 19 de
fevereiro de 2024, tendo em vista que não foi possível conclui-lo no prazo
estabelecido.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PAGAMENTO DA PARCELA FINAL
A parcela final do pagamento da prestação de serviço do Instituto

Nacional de Capacitação de Agentes Públicos - INCAP, no montante de R$
10.000,00 (dez mil reais)  sera  paga pela  Camara  Municipal de  GI-do Mogol
quando da conclusão dos trabalhos e aprovação da Contratante.

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e condições

estabelecidas no instrumento inicial, desde que não contrariem, implícita
ou explicitamente, as previstas neste Termo Aditivo.

CLAUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE URA() MOGOL-MG providenciara, sem

õrius para a CONTRATADA, a publicação do extrato do presente aditamento
no  site  oficial da  Camara  Municipal.

Câmara Municipal de Grão Mogol
RUA SANTO ANTÔNIO, 120 - CENTRO - GRÃO MOGOL - MINAS GERAIS

CEP: 39570-000 - FONE (38) 3238-1149 -  E-MAIL:  camaragmogol@gmail.com

E POR ESTAREM JUSTAS E ACORDADAS, AS PARTES ASSINAM
0 PRESENTE INSTRUMENTO EM 03 (TRÊS) VIAS DE IGUAL TEOR E
VALOR.

GRÃO MOGOL/MG, 19 de outubro de 2023

MAR 	OVEIA DE At. EIDA COSTA
Presidente  Camara  Municipal de Grão Mogol/MG

INSTITUTO NACIONAL DF

CAPACITACAO DE

AGENTES

PUBL:37837238000186

Assinado de forma digital por
INSTRUTO NACIONAL DE
CAPACITACAO DE AGENTES
PUBL.37837238000186
Dodos:  2023.10.19 1557,52-030V

VANESSA ANJOS SOARES

Instituto Nacional de Capacitação de Agentes Públicos - INCAP

Testemunhas:

1)

2)

	Page 1
	Page 2